
UCHWAŁA NR I/7/18
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE

z dnia 20 listopada 2018 r.

w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących Radnym
za udział w posiedzeniach Rady Gminy i jej organów

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994; ze zm.)

Rada Gminy uchwala,
co następuje:

§ 1. Radny otrzymuje przysługujące mu diety za udział w posiedzeniach:

1) Sesji Rady Gminy,

2) stałej komisji, do której został powołany,

3) niestałej komisji powołanej przez Radę Gminy o charakterze doraźnym.

§ 2. 1. Ustala się, że dieta dla Radnego za udział w posiedzeniu wynosi 200,00 zł (słownie: dwieście 
złotych).

2. Radny otrzymuje jedną dietę, niezależnie od rodzaju i liczby posiedzeń wymienionym
w § 1, w których brał udział danego dnia.

§ 3. Przewodniczącemu Rady Gminy z tytułu wykonywania funkcji przysługuje za udział 
w posiedzeniach Rady Gminy i jej organów ryczałt miesięczny w wysokości 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc 
złotych).

§ 4. Podstawę do wypłacenia diety stanowi podpis Radnego na liście obecności prowadzonej przez 
pracownika biura Rady Gminy.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie.

§ 6. Traci moc uchwała nr II/11/2006 Rady Gminy Papowo Biskupie z dnia 05 grudnia 2006 roku 
w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących Radnym za udział w posiedzeniach Rady 
Gminy i jej organów wraz ze zmianami.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty.

Id: 79B9298E-AAAF-453F-86B2-7A77A2B581B0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zasady dotyczące wypłaty diet dla radnych reguluje art. 25 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym.

Maksymalną wysokość diet przysługujących radnym w ciągu miesiąca, zróżnicowanych ze względu na
liczbę mieszkańców gminy określa rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. Nr 61, poz. 710), które w §
3 stanowi:

„§  3. Radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do:

1) 100% maksymalnej wysokości diety w gminach powyżej 100 tys. mieszkańców,

2) 75% maksymalnej wysokości diety w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców,

3) 50% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców.”

Uwzględniając wysokość kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej na 2018 r. (Dz.U. z 2018 r.
poz. 291) dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe wynoszącej 1 789,42 zł, maksymalna
wysokość diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców (w tym w Gminie Papowo Biskupie) wynosi
1.342,07 zł (półtorakrotność kwoty bazowej).

Id: 79B9298E-AAAF-453F-86B2-7A77A2B581B0. Podpisany Strona 1




